

# СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

## РЕШЕНИЕ

29 декабря 2023 года

№ 79/1

с. Жипхеген

### О внесении изменений в бюджет сельского поселения «Жипхегенское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона Забайкальского края от 22.12.2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального района «Хилокский район», Совет сельского поселения «Жипхегенское» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 28.12.2022 года № 36 «О бюджете сельского поселения «Жипхегенское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», следующие изменения:

В главе 1, статье 1 общий объем доходов в сумме «4870,2» заменить цифрами «7152.4», общий объем расходов в сумме цифры «4870,2» заменить цифрами «7235,7»;

2. Приложение № 4 изложить в новой редакции;

Приложение № 6 изложить в новой редакции;

Приложение № 8 изложить в новой редакции;

Приложение № 10 в части данных за 2023 год изложить в новой редакции;

Приложение № 11 в части данных за 2023 год изложить в новой редакции;

Приложение № 12 в части данных за 2023 год изложить в новой редакции;

Приложение № 19 изложить в новой редакции.

3. Решение опубликовать на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельского поселения «Жипхегенское».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Совета сельского поселения «Жипхегенское»



К.М. Фалилеева

**Пояснительная записка к решению Совета сельского поселения  
«Жипхегенское»**

**«О внесении изменений в бюджет сельского поселения  
«Жипхегенское» на 2023 год»**

Решением Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 28.12.2022 года № 36 «О бюджете сельского поселения «Жипхегенское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» бюджет сельского поселения на 2023 год утвержден по доходам в сумме **4870.2** тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в сумме **1197.4** тыс. рублей (налоговые 1135.0 тыс. рублей, неналоговые 62.4 тыс. рублей, безвозмездные перечисления в сумме **3672.8** тыс. рублей.

Уточненный план по доходам указанным решением утвержден в сумме **7152.4** тыс. рублей, в том числе по собственным доходам **1202.9** тыс. рублей (налоговые доходы 1135.0 тыс. рублей, неналоговые 67.9 тыс. рублей), по безвозмездным поступлениям в сумме **5949.5** тыс. рублей. По расходам уточненный план составил **7235.7** тыс. рублей. Дефицит бюджета утвержден в сумме **83.3** тыс. рублей.

В прилагаемом решении Совета сельского поселения «Жипхегенское» «О внесении изменений в бюджет сельского поселения «Жипхегенское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в бюджет сельского поселения предлагается внести корректировки в бюджет сельского поселения «Жипхегенское» на 2023 год в части увеличения годовых бюджетных назначений по штрафным санкциям за возмещения ущерба в сумме **5.1 тыс. рублей** в связи с не планированием дохода, плана по доходам от прочих неналоговых доходов в сумме **0.4 тыс. рублей** в связи с перевыполнением плана.

По безвозмездным поступлениям предлагается увеличить бюджетные ассигнования на **2276.7** тыс. рублей, в том числе:

- Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды на **1344.1** тыс. рублей;
- Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме **932.6** тыс. рублей.

В расходной части бюджета решением о внесении изменений в бюджет 2023 года предусмотрены следующие изменения, которые связаны с уточнением отдельных показателей расходов по разделам бюджетной классификации (Приложения № 10,11,12).

**По разделу 01 «Общегосударственные расходы»** предлагается увеличить бюджетные ассигнования на сумму **583.3** тыс. руб., в том числе:

- по подразделу **02 «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования»** увеличить на **140,3** тыс. рублей в связи с

планированием расходов не в полном расходе и в связи с увеличением заработной платы ;

- по подразделу **04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»** увеличить на 9.4 тыс. рублей. В связи с планированием расходов на заработную плату не в полном объеме, а также в связи с повышением заработной платы на 81.5 тыс. руб.. Уменьшение прочих расходов составило 72.1 тыс. рублей.

- по подразделу **13 «Другие общегосударственные вопросы»** увеличить на сумму 433.6 тыс. рублей, в том числе:

- по фонду оплаты труда в сумме 409.7 тыс. руб. в связи с планированием расходов не в полном объеме и увеличением оплаты труда;

- на оплату коммунальных платежей в сумме 70.0 тыс. руб. в связи с планированием расходов не в полном объеме;

- уменьшением расходов по прочим платежам в сумме 46.1 тыс. руб.

**По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»** предлагается увеличить бюджетные ассигнования на **1768.3** тыс. руб., в том числе:

- по подразделу **0503 «Благоустройство»** увеличить бюджетные ассигнования на 1768.3 тыс. рублей в связи с увеличением ассигнований краевого бюджета на обеспечение комплексного развития сельских территорий. На освещение Парка Победы в сумме 400.0 тыс. руб. и на реконструкцию Парка, в сумме 1344,1 тыс. руб.. На оплату коммунальных платежей в сумме 24.2 тыс. руб.

**По разделу 10 «Социальная политика»** увеличить бюджетные ассигнования на 8.2 тыс. рублей.

- По разделу **14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»** увеличить сумму бюджетных ассигнований на сумму 2.1 тыс. рублей.

**Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  
"Жипхегенское" на 2023 год**

Код классификации источников финансирования бюджета		Наименование кода группы статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов наименование кода классификации операций сектора государственного управления относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов	Сумма (тыс.рублей)	Уточненный план на 2023 год (тыс.рублей)	Отклонение (тыс.рублей)
Код главного администратора источников финансирования дефицитов	Код группы подгруппы статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов код классификации операций сектора государственного управления относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов				
1	2	3	4	4	4
		<b>Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего в том числе:</b>	<b>0,0</b>	<b>83,3</b>	<b>83,3</b>
902	01 02 00 00 00 0000 000	<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>			
902	01 02 00 00 00 0000 700	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации			
902	01 02 00 00 05 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных образований в валюте Российской Федерации			
902	01 02 00 00 00 0000 800	Погашение кредитов предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации			
902	01 02 00 00 05 0000 810	Погашение бюджетами муниципальных образований кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации			
902	01 03 00 00 00 0000 000	<b>Бюджетные кредиты, от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
902	01 03 00 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0,0	0,0	0,0
902	01 03 00 00 05 0000 710	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных образований в валюте Российской Федерации	0,0	0,0	0,0
902	01 03 00 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0,0	0,0	0,0
902	01 03 00 00 05 0000 810	Погашение бюджетных кредитов, полученных от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных образований в валюте Российской Федерации	0,0	0,0	0,0
902	01 05 00 00 00 0000 000	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	<b>0,0</b>	<b>83,30</b>	<b>0,0</b>
902	01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-4 870,2	-7 152,4	-2 282,2
902	01 05 02 00 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований	-4 870,2	-7 152,4	-2 282,2
902	01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	4 870,2	7 235,7	2 365,5
902	01 05 02 00 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований	4 870,2	7 235,7	2 365,5

**Приложение № 6**  
 к решению Совета сельского  
 поселения "Жипхегенское"  
 "О внесении изменений в бюджет сельского поселения  
 "Жипхегенское" на 2023 год  
 и плановый период 2024 и 2025 годов"  
 от 29.12.2023 года № 79/1

**Объемы поступления доходов бюджета поселения на 2023 год**

Код бюджетной классификации РФ	Наименование доходов	Сумма (тыс.руб.)	Уточненный план на 2023 год	Отклонение
1	2	3		
<b>1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>ДОХОДЫ, ВСЕГО</b>	<b>1 197,4</b>	<b>1 202,9</b>	<b>5,5</b>
<b>1 01 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ</b>	<b>510,0</b>	<b>510,0</b>	<b>0,0</b>
	в том числе:			
101 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	510,0	510,0	0,0
<b>1 06 00000 00 0000 000</b>	<b>Налоги на имущество</b>	<b>625,0</b>	<b>625,0</b>	<b>0,0</b>
106 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц	105,0	105,0	0,0
106 06000 00 0000 110	Земельный налог	520,0	520,0	0,0
106 06030 00 0000 110	Земельный налог с организаций	320,0	320,0	0,0
106 06040 00 0000 110	Земельный налог с физических лиц	200,0	200,0	0,0
<b>1 08 00000 00 0000 000</b>	<b>ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА</b>	<b>17,0</b>	<b>17,0</b>	<b>0,0</b>
108 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.	17,0	17,0	0,0
<b>1 11 00000 00 0000 000</b>	<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	<b>39,9</b>	<b>39,9</b>	<b>0,0</b>
111 09045 10 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения	39,9	39,9	0,0
<b>116 10032 10 0000140</b>	<b>ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА</b>	<b>0,0</b>	<b>5,1</b>	<b>5,1</b>
<b>1 17 00000 00 0000 000</b>	<b>ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>5,5</b>	<b>5,9</b>	<b>0,4</b>
117 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджета поселения	4,0	4,4	0,4
117 14030 10 0000 150	Средства самообложения граждан	1,5	1,5	0,0

**Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  
бюджетной системы, в 2023 году**

№ п/п	Наименование доходов	Сумма (тыс.рублей)	Уточненный план на 2023 год (тыс.руб.)	Отклонение
1	2	3		
	<b>БЕЗВОЗМЕДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего</b>	<b>3 672,80</b>	<b>5 949,50</b>	<b>2 276,70</b>
	В том числе:			
	<b>БЕЗВОЗМЕДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	<b>3 672,80</b>	<b>5 949,50</b>	<b>2 276,70</b>
	В том числе:			
1	<b>Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>163,50</b>	<b>163,50</b>	<b>0,00</b>
	В том числе:			
1	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	163,50	163,50	0,00
2	<b>Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)</b>	<b>0,00</b>	<b>1 344,10</b>	<b>1 344,10</b>
	В том числе:			
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды	0,00	1 344,10	1 344,10
3	<b>Субвенция от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>170,30</b>	<b>170,30</b>	<b>0,00</b>
1	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты	170,30	170,30	0,00
4	<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	<b>3 339,00</b>	<b>4 271,60</b>	<b>932,60</b>
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	50,00	50,00	0,00
2	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	3 289,00	4 221,60	932,60

**ПРИЛОЖЕНИЕ 10**  
к решению Совета сельского  
поселения "Жипхегенское"  
"О внесении изменений в бюджет сельского поселения  
"Жипхегенское" на 2023 год  
и плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 29.12.2023 г. № 79/1

**Распределение бюджетных ассигнований  
по разделам, подразделам, целевым статьям,  
группам и подгруппам видов расходов  
классификации расходов бюджета поселения на 2023 год и плановый 2024-2025 гг**

Наименование показателя	Коды				ЭКР	на 2023 год ( тыс. руб.)	Уточненный план на 2023 год ( тыс. руб.)	Отклонение (тыс. руб.)
	Рз	ПР	ЦСР	ВР				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>					<b>4 340,5</b>	<b>4 923,8</b>	<b>583,3</b>
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</b>	<b>01</b>	<b>02</b>				<b>745,5</b>	<b>885,8</b>	<b>140,3</b>
Непрограммная деятельность	01	02	88			745,5	885,8	140,3
Высшее должностное лицо муниципального образования	01	02	00 0 00 20300			745,5	885,8	140,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	00 0 00 20300	100		745,5	841,9	96,4
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	01	02	00 0 00 20300	120		745,5	841,9	96,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы	01	02	00 0 00 20300	121	211	572,6	635,2	62,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	01	02	00 0 00 20300	129	213	172,9	206,7	33,8
Высшее должностное лицо муниципального образования	01	02	00 0 00 79492			0,0	43,9	43,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	00 0 00 79492	100		0,0	43,9	43,9
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	01	02	00 0 00 79492	120		0,0	43,9	43,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы	01	02	00 0 00 79492	121	211	0,0	33,8	33,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	01	02	00 0 00 79492	129	213	0,0	10,1	10,1
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	<b>01</b>	<b>04</b>				<b>1 213,2</b>	<b>1 222,6</b>	<b>9,4</b>
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти	01	04	02			1 213,2	1 222,6	9,4
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"	01	04	02 3			1 213,2	1 222,6	9,4
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального	01	04	02 3 01			1 213,2	1 222,6	9,4
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти	01	04	00 0 00 20400			1 213,2	1 222,6	9,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	00 0 00 20400	100		880,3	961,8	81,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	00 0 00 20400	120		880,3	961,8	81,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы	01	04	00 0 00 20400	121	211	676,1	724,7	48,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	01	04	00 0 00 20400	129	213	204,2	237,1	32,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	00 0 00 20400	200		253,5	181,4	-72,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	00 0 00 20400	240		253,5	181,4	-72,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	0 0 00 20400	242		185,0	112,9	-72,1
Услуги связи	01	04	00 0 00 20400	242	221	76,0	65,5	-10,5
Прочие работы, услуги	01	04	0 0 00 20400	242	225	10,0	8,9	-1,1
Прочие работы, услуги	01	04	0 0 00 20400	242	226	49,0	38,5	-10,5
Приобретение основных средств	01	04	1 0 00 20400	242	310	50,0	0,0	-50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	04	00 0 00 20400	244		68,5	68,5	0,0
Услуги связи	01	04	00 0 00 20400	244	221	1,5	1,5	0,0
Прочие работы, услуги	01	04	00 0 00 20400	244	226	11,0	11,0	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	01	04	00 0 00 20400	244	340	56,0	56,0	0,0
Иные бюджетные ассигнования	01	04	00 0 00 20400	800		79,40	79,40	0,0
Исполнение судебных актов	01	04	00 0 00 20400	850		20,0	20,0	0,0
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий	01	04	00 0 00 20400	853		20,0	20,0	0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	00 0 00 20400	850		59,40	59,40	0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	04	00 0 00 20400	851		38,60	38,60	0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	01	04	00 0 00 20400	852		20,8	20,8	0,0
<b>Резервные фонды</b>	<b>01</b>	<b>11</b>				<b>20,0</b>	<b>20,0</b>	<b>0,0</b>
Непрограммная деятельность	01	11	88			20,0	20,0	0,0
Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления	01	11	00 0 00 07005			20,0	20,0	0,0
(муниципальных) нужд	01	11	00 0 00 07005	800		20,0	20,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	11	00 0 00 07005	870		20,0	20,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	11	00 0 00 07005	870		20,0	20,0	0,0
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>13</b>				<b>2 361,80</b>	<b>2 795,40</b>	<b>433,60</b>
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района "Хилокский район" на 2019 - 2022 годы	01	13	01			2 361,80	2 795,40	433,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	00 0 00 78150	244	000	0,00	70,00	70,00
Расходы	01	13	00 0 00 78150	244	200	0,00	70,00	70,00
Оплата работ, услуг	01	13	00 0 00 78150	244	220	0,00	70,00	70,00
Коммунальные услуги	01	13	00 0 00 78150	244	223	0,00	70,00	70,00
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального учреждения Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район»	01	13	00 0 00 92300			2 361,80	2 725,40	363,60
Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности муниципального органа	01	13	00 0 00 92300			2 361,80	2 725,40	363,60
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	00 0 00 92300	100		2 139,00	2 548,70	409,70
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	01	13	00 0 00 92300	110		2 139,00	2 548,70	409,70
Фонд оплаты труда учреждений	01	13	00 0 00 92300	111		1 642,90	1 922,70	279,80
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	01	13	00 0 00 92300	119		496,1	626,0	129,90
								0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	01	13	00 0 00 92300	200		222,8	176,7	-46,10



1	2	3	4	5	6	7	8	9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	00 0 00 92300	240		222,8	176,7	-46,10
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	00 0 00 92300	244		126,6	100,6	-26,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	00 0 00 92300	247		96,2	76,1	-20,10
<b>Национальная оборона</b>	<b>02</b>					<b>170,3</b>	<b>170,3</b>	<b>0,0</b>
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	<b>02</b>	<b>03</b>				<b>170,3</b>	<b>170,3</b>	<b>0,0</b>
Непрограммная деятельность	02	03	88			170,3	170,3	0,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	00 0 00 51180			170,3	170,3	0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	00 0 00 92300	100		159,3	168,2	8,9
Фонд оплаты труда учреждений	02	03	00 0 00 51180	121		120,4	124,1	3,7
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	02	03	00 0 00 51180	122		2,5	0,7	-1,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	02	03	00 0 00 51180	129		36,4	43,4	7,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	00 0 00 51180	200		11,0	2,1	-8,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	02	03	00 0 00 51180	240		11,0	2,1	-8,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	02	03	00 0 00 51180	244		11,0	2,1	-8,9
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>					<b>127,4</b>	<b>1 895,7</b>	<b>1 768,3</b>
<b>Благоустройство</b>	<b>05</b>	<b>03</b>				<b>127,4</b>	<b>1 895,7</b>	<b>1 768,3</b>
Уличное освещение	05	03	00 0 00 60001			39,4	63,6	24,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	00 0 00 60001	200		39,4	63,6	24,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	05	03	00 0 00 60001	240		39,4	63,6	24,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	05	03	00 0 00 60001	244		2,1	2,9	0,8
	05	03	00 0 00 60001	247		37,3	60,7	23,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	00 0 00 60005	200		88,0	0,0	-88,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	05	03	00 0 00 60005	240		88,0	0,0	-88,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	05	03	00 0 00 60005	244		88,0	0,0	-88,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	00 0 00 78110	244	000	0,0	400,0	400,0
Расходы	05	03	00 0 00 78110	244	200	0,0	400,0	400,0
Оплата работ, услуг	05	03	00 0 00 78110	244	220	0,0	400,0	400,0
Работы, услуги по содержанию имущества	05	03	00 0 00 78110	244	225	0,0	400,0	400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	00 0 F2 55550	244	000	0,0	1 432,1	1 432,1
Расходы	05	03	00 0 F2 55550	244	200	0,0	1 432,1	1 432,1
Оплата работ, услуг	05	03	00 0 F2 55550	244	220	0,0	1 432,1	1 432,1
Работы, услуги по содержанию имущества	05	03	00 0 F2 55550	244	225	0,0	1 432,1	1 432,1
<b>Социальная политика</b>	<b>10</b>					<b>179,00</b>	<b>187,20</b>	<b>8,20</b>
<b>Пенсионное обеспечение</b>	<b>10</b>	<b>01</b>				<b>179,00</b>	<b>187,20</b>	<b>8,20</b>
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	10	01	00 0 00 49101			179,00	187,20	8,20
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	01	00 0 00 49101	300		179,00	187,20	8,20
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	01	00 0 00 49101	320		179,00	187,20	8,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств	10	01	00 0 00 49101	321		179,00	187,20	8,20
<b>Переданные полномочия</b>	<b>14</b>					<b>3,00</b>	<b>5,10</b>	<b>2,10</b>
<b>Переданные полномочия</b>	<b>14</b>	<b>03</b>				3,00	5,10	2,10
Переданные полномочия	14	03	00 0 00 42160	540		3,00	5,10	2,10
<b>Прочие межбюджетные трансферты общего характера</b>	<b>00</b>	<b>00</b>				<b>50,0</b>	<b>53,6</b>	<b>3,6</b>
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация	01	13	00 0 00 42162			2,5	2,5	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	00 0 00 42162	200		2,5	2,5	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	00 0 00 42162	244	346	2,5	2,5	0,0
Осуществление передаваемого полномочия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения	03	09	00 0 00 42163			5,0	5,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	09	00 0 00 42163	200		5,0	5,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	03	09	00 0 00 42163	244		5,0	5,0	0,0
Осуществление передаваемого полномочия по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия	01	13	00 0 00 42165			9,5	9,5	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	00 0 00 42165	200		9,5	9,5	0,0
Прочие работы, услуги	01	13	00 0 00 42165	225		4,5	4,5	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	1 0 00 42165	346		5,0	5,0	0,0
Осуществление передаваемого полномочия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам	01	13	00 0 00 42166			5,0	5,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	00 0 00 42166	200		5,0	5,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	00 0 00 42166	244	225	5,0	5,0	0,0
Осуществление передаваемого полномочия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора	05	03	00 0 00 42167			7,0	7,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	00 0 00 42167	200		7,0	7,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	05	03	00 0 00 42167	244	225	7,0	7,0	0,0
Осуществление передаваемого полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения	05	03	00 0 00 42168			20,0	20,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	00 0 00 42168	200		20,0	20,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	05	03	00 0 00 42168	244		20,0	20,0	0,0
Осуществление передаваемого полномочия по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения	01	13	00 0 00 42169			1,0	1,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	00 0 00 42169	200		1,0	1,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01	13	00 0 00 42169	244	346	1,0	1,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	03	10	00 0 00 09218	244	000	0,0	3,6	3,6
Поступление нефинансовых активов	03	10	00 0 00 09218	244	300	0,0	3,6	3,6
Увеличение стоимости материальных запасов	03	10	00 0 00 09218	244	340	0,0	3,6	3,6
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	03	10	00 0 00 09218	244	343	0,0	3,6	3,6
<b>Итого расходов</b>						<b>4 870,20</b>	<b>7 235,70</b>	<b>2 365,5</b>

**ПРИЛОЖЕНИЕ 11**  
к решению Совета сельского поселения "Жипхегенское"  
"О внесении изменений в бюджет сельского поселения  
"Жипхегенское" на 2023 год и  
плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 29.12.2023 года № 79/1

**Распределение бюджетных ассигнований  
по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной  
структуре расходов бюджета сельского поселения "Жипхегенское" на 2023 и плановый 2024-2025 годы**

Наименование показателя	Коды					ЭКР	На 2023 год (тыс. руб.)	Уточненный план на 2023 год	Отклонение
	Код ведомства	Рз	ПР	ЦСР	ВР				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Администрация сельского поселения "Жипхегенское"	802						4 870,20	7 235,70	2 365,50
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>802</b>	<b>01</b>				<b>000</b>	<b>4 340,5</b>	<b>4 923,8</b>	<b>583,30</b>
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального</b>	<b>802</b>	<b>01</b>	<b>02</b>			<b>000</b>	<b>745,5</b>	<b>885,8</b>	<b>140,30</b>
Непрограммная деятельность	802	01	02	88			745,5	885,8	140,3
Высшее должностное лицо муниципального	802	01	02	00 0 00 20300		000	745,5	885,8	140,3
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными	802	01	02	00 0 00 20300	100	000	745,5	841,9	96,4
Расходы на выплаты персоналу	802	01	02	00 0 00 20300	120	000	745,5	841,9	96,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы	802	01	02	00 0 00 20300	121	211	572,6	635,2	62,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	802	01	02	00 0 00 20300	129	213	172,9	206,7	33,8
Высшее должностное лицо муниципального образования	802	01	02	00 0 00 79492			0,0	43,9	43,9
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)	802	01	02	00 0 00 79492	100	000	0,0	43,9	43,9
Расходы на выплаты персоналу государственных органов	802	01	02	00 0 00 79492	120	000	0,0	43,9	43,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы	802	01	02	00 0 00 79492	121	211	0,0	33,8	33,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	802	01	02	00 0 00 79492	129	213	0,0	10,1	10,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших	802	01	04				1 213,2	1 222,6	9,4
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов</b>	<b>802</b>	<b>01</b>	<b>04</b>	<b>02</b>			<b>1 213,2</b>	<b>1 222,6</b>	<b>9,4</b>
Муниципальная программа "Экономическое развитие муниципального	802	01	04	02 3			1 213,2	1 222,6	9,4
Подпрограмма "Обеспечивающая	802	01	04	02 3 01			1 213,2	1 222,6	9,4
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального учреждения Администрация муниципального района "Хилокский район" в установленной сфере деятельности"	802	01	04	00 0 00 20400		000	1 213,2	1 222,6	9,4
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти	802	01	04	00 0 00 20400	100	000	880,3	961,8	81,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	802	01	04	00 0 00 20400	120	000	880,3	961,8	81,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	802	01	04	00 0 00 20400	121	211	676,1	724,7	48,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы	802	01	04	00 0 00 20400	129	213	204,2	237,1	32,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	802	01	04	00 0 00 20400	200	000	147,5	125,4	-22,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам	802	01	04	00 0 00 20400	240	000	147,5	125,4	-22,1
обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	01	04	00 0 00 20400	242	221	76,0	65,5	-10,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	802	01	04	00 0 00 20400	242	225	10,0	8,9	-1,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных	802	01	04	00 0 00 20400	242	226	49,0	38,5	-10,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных	802	01	04	00 0 00 20400	244	221	1,5	1,5	0,0
Прочие работы, услуги	802	01	04	00 0 00 20400	244	226	11	11	0,0
информационно-коммуникационных	803	01	04	00 0 00 20400	0	300	106,0	56,0	-50,0
Прочие работы, услуги	802	01	04	00 0 00 20400	242	310	50,0	0,0	-50,0
<b>Поступление нефинансовых активов</b>	802	01	04	00 0 00 20400	244	340	56,0	56,0	0,0
Увеличение стоимости основных средств	802	01	04	00 0 00 20400	850	000	20,0	20,0	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	802	01	04	00 0 00 20400	853	290	20,0	20,0	0,0
Иные бюджетные ассигнования	802	01	04	00 0 00 20400	850	290	59,40	59,40	0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	802	01	04	00 0 00 20400	851	290	38,60	38,60	0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	802	01	04	00 0 00 20400	852	290	20,8	20,8	0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	802	01	11			000	20,0	20,0	0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	802	01	11	88			20,0	20,0	0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	802	01	11	00 0 00 07005	870	000	20,0	20,0	0,0
<b>Резервные фонды</b>	802	01	13			000	2 361,80	2 795,40	433,6
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	802	01	13	01			2 361,8	2 795,4	433,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	802	01	13	00 0 00 78150	244	000	0,0	70,0	70,0
Расходы	802	01	13	00 0 00 78150	244	200	0,0	70,0	70,0
Оплата работ, услуг	802	01	13	00 0 00 78150	244	220	0,0	70,0	70,0
Коммунальные услуги	802	01	13	00 0 00 78150	244	223	0,0	70,0	70,0
Резервные фонды исполнительных органов	802	01		00 0 00 92300			2 361,8	2 725,4	363,6
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района "Хилокский район" на 2018-2022 годы	802	01	13	00 0 00 92300	100	000	2 139,00	2 725,40	586,4
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального учреждения Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район»	802	01	13	00 0 00 92300	110	000	2 139,00	2 725,40	586,4
Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности муниципального органа	802	01	13	00 0 00 92300	111	211	1 642,90	1 922,70	279,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, учреждений	802	01	13	00 0 00 92300	119	213	496,1	626,0	129,9
Фонд оплаты труда учреждений	802	01	13	00 0 00 92300	200	000	222,8	176,7	-46,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	802	01	13	00 0 00 92300	240	000	222,8	176,7	-46,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	01	13	1 0 00 92300					0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	01	13	00 0 00 92300	247	223	96,2	76,1	-20,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	01	13	00 0 00 92300	244	225	95,0	69,0	-26,0
Коммунальные услуги	802	01	13	00 0 00 92300	244	226	20,0	20,0	0,0
Коммунальные услуги	802	02				000	170,3	170,3	0,0
Услуги по содержанию имущества	802	02	03				170,3	170,3	0,0
Услуги по содержанию имущества	802	02	03	88			170,3	170,3	0,0
Прочие работы, услуги	802	02	03	00 0 00 51180			170,3	170,3	0,0
<b>Национальная оборона</b>	802	02	03	00 0 00 51180	100	000	156,8	167,5	10,7
Мобилизационная и вневоинсковая подготовка	802	02	03	00 0 00 51180	120	000	156,8	167,5	10,7
Непрограммная деятельность	802	02	03	00 0 00 51180	121	211	120,4	124,1	3,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	802	02	03	00 0 00 51180	129	213	36,4	43,4	7,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, учреждениями образования, здравоохранения	802	02	03	00 0 00 51180	200	000	13,5	2,8	-10,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	802	02	03	00 0 00 51180	240	000	13,5	2,8	-10,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы	802	02	03	0 0 00 51180	122	222	2,5	0,7	-1,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам учреждений	802	02	03	0 0 00 51180	244	340	11,0	2,1	-8,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	05					127,4	1 895,7	1 768,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	802	05	03				127,4	1 895,7	1 768,3
Транспортные услуги	802	05	03	00 0 00 60001			39,4	63,6	24,2
Увеличение стоимости материальных	802	05	03	00 0 00 60001	200	000	39,4	63,6	24,2
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	802	05	03	00 0 00 60001	240	000	39,4	63,6	24,2
<b>Благоустройство</b>	802	05	03	00 0 00 60001	247	223	37,3	60,7	23,4
Уличное освещение	802	05	03	00 0 00 60001	244	224	2,1	2,9	0,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	05	03	00 0 00 60005			88,0	0,0	-88,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	05	03	00 0 00 60005	200	000	88,0	0,0	-88,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	05	03	00 0 00 60005	240	000	88,0	0,0	-88,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	05	03	00 0 00 60005	244	226	88,0	0,0	-88,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	802	05	03	00 0 00 78110	244	000	0,0	400,0	400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	803	06	04	1 0 00 78110	245	001	0,0	400,0	400,0
Оплата работ, услуг	802	05	03	00 0 00 78110	244	220	0,0	400,0	400,0
Работы, услуги по содержанию имущества	802	05	03	00 0 00 78110	244	225	0,0	400,0	400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	802	05	03	00 0 F2 55550	244	000	0,0	1 432,1	1 432,1
Расходы	802	05	03	00 0 F2 55550	244	200	0,0	1 432,1	1 432,1
Оплата работ, услуг	802	05	03	00 0 F2 55550	244	220	0,0	1 432,1	1 432,1
Работы, услуги по содержанию имущества	802	05	03	00 0 F2 55550	244	225	0,0	1 432,1	1 432,1
Софинансирование по программе	802	10					179,00	187,20	8,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	802	10	01			000	179,00	187,20	8,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	10	01				179,00	187,20	8,20
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	802	10	01	00 0 00 49101		000	179,00	187,20	8,20
<b>Культура, кинематография</b>	802	10	01	00 0 00 49101	300	000	179,00	187,20	8,20
<b>Культура</b>	802	10	01	00 0 00 49101	320	000	179,00	187,20	8,20
Муниципальная программа "Культура муниципального района "Хилокский район" на 2018-2022 годы"	802	10	01	00 0 00 49101	321	264	179,00	187,20	8,20
	802	14					3,00	5,10	2,10
	802	14	03			000	3,00	5,10	2,10
	802	14	03				3,00	5,10	2,10
	802	14	03	00 0 00 42160	540	000	3,00	5,10	2,10
	802	14	03	00 0 00 42160	540	251	3,00	5,10	2,10
Подпрограмма "Библиотечное дело"	802	00					50,0	53,6	3,6
Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания в Хилокском районе"	802	01	13	00 0 00 42162			2,5	2,5	0,0
Библиотеки	802	01	13	00 0 00 42162	200		2,5	2,5	0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	802	01	13	00 0 00 42162	244	340	2,5	2,5	0,0
Субсидии бюджетным учреждениям	802	03	09	00 0 00 42163			5,0	5,0	0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	802	03	09	00 0 00 42163	200		5,0	5,0	0,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы	802	03	09	00 0 00 42163	244	340	5,0	5,0	0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	802	01	13	00 0 00 42165		000	9,5	9,5	0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты работникам	802	01	13	00 0 00 42165	200	000	9,5	9,5	0,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных	802	01	13	00 0 00 42165	244	225	4,5	4,5	0,0
Транспортные услуги	802	01	13	00 0 00 42165	244	340	5,0	5,0	0,0

Коммунальные услуги	802	01	13	00 0 00 42166		000	5,0	5,0	0,0
Прочие работы, услуги	802	01	13	00 0 00 42166	200	000	5,0	5,0	0,0
<b>Поступление нефинансовых активов</b>	<b>802</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>00 0 00 42166</b>	<b>244</b>	<b>225</b>	<b>5,0</b>	<b>5,0</b>	<b>0,0</b>
Увеличение стоимости основных средств	802	05	03	00 0 00 42167		000	7,0	7,0	0,0
Увеличение стоимости материальных запасов	802	05	03	00 0 00 42167	200	000	7,0	7,0	0,0
Подпрограмма "Культурно-досуговая деятельность"	802	05	03	00 0 00 42167	244	225	7,0	7,0	0,0
Основное мероприятие "Организация деятельности культурно-досугового учреждения Хилокского района"	802	05	03	00 0 00 42168		000	20,0	20,0	0,0
Культурно-досуговые учреждения	802	05	03	00 0 00 42168	200	000	20,0	20,0	0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	802	05	03	00 0 00 42168	244	225	5,0	5,0	0,0
Субсидии бюджетным учреждениям	802	05	03	00 0 00 42168	244	340	15,0	15,0	0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	802	01	13	00 0 00 42169		000	1,0	1,0	0,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы	802	01	13	00 0 00 42169	200	000	1,0	1,0	0,0
Иные выплаты персоналу, за исключением	802	01	13	00 0 00 42169	244	340	1,0	1,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	802	03	10	00 0 00 09218	244	000	0,0	3,6	3,6
Поступление нефинансовых активов	802	03	10	00 0 00 09218	244	300	0,0	3,6	3,6
Увеличение стоимости материальных запасов	802	03	10	00 0 00 09218	244	340	0,0	3,6	3,6
Увеличение стоимости горюче-смазочных	802	03	10	00 0 00 09218	244	343	0,0	3,6	3,6
<b>Итого расходов</b>							<b>4 870,20</b>	<b>7 235,70</b>	<b>2 365,5</b>

**ПРИЛОЖЕНИЕ 12**  
к решению Совета сельского поселения "Жипхегенское"  
"О внесении изменений в бюджет сельского поселения "Жипхегенское" на 2023 год и  
и плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 29.12.2023 г. № 79/1

**Экономическая структура расходов бюджета сельского поселения "Жипхегенское" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов**

Наименование экономической статьи	Код	На 2023 год (тыс. Руб.)	Уточненный план на 2023 год (тыс. Руб)	Отклонение
<b>Оплата труда и начисления на оплату</b>	<b>210</b>	<b>3921,60</b>	<b>4563,80</b>	<b>642,20</b>
Заработная плата	211	3012,00	3440,50	428,50
Начисления на оплату труда	213	909,60	1123,30	213,70
<b>Приобретение услуг</b>	<b>220</b>	<b>521,70</b>	<b>2300,60</b>	<b>1778,90</b>
<b>Услуги связи</b>	<b>221</b>	<b>76,00</b>	<b>65,50</b>	<b>-10,50</b>
<b>Приобретение конвертов</b>	<b>221</b>	<b>1,50</b>	<b>1,50</b>	<b>0,00</b>
<b>Транспортные услуги</b>	<b>222</b>	<b>2,50</b>	<b>0,70</b>	<b>-1,80</b>
Проезд к месту командировки	222	2,50	0,70	-1,80
<b>Коммунальные услуги</b>	<b>223</b>	<b>145,10</b>	<b>218,50</b>	<b>73,40</b>
Э/энергия	223	60,00	133,40	73,40
отопление	223	73,50	73,50	0,00
водоснабжение, водоотведение	223	1,90	1,90	0,00
мусор	223	9,70	9,70	0,00
Арендная плата за пользование имуществом	224	2,10	2,90	0,80
<b>Услуги по содержанию имуществом</b>	<b>225</b>	<b>126,50</b>	<b>1942,00</b>	<b>1815,50</b>
Обслуживание оргтехники	225	10,00	0,00	-10,00
услуги СЭС (дератизация)	225	35,00	20,40	-14,60
Договора ГПХ	225	9,50	9,50	0,00
Освещение парка победы	225	0,00	400,00	400,00
Ремонт парка победы	225	0,00	1432,10	1432,10
Уборка городской территории	225	12,00	20,00	8,00
опашка минполос	225	60,00	60,00	0,00
<b>Прочие услуги</b>	<b>226</b>	<b>168,00</b>	<b>69,50</b>	<b>-98,50</b>
Сопровождение программных средств	226	49,00	34,60	-14,40
Услуги редакции	226	11,00	11,00	0,00
услуги СЭС (акарицидная обработка)	226	20,00	23,90	3,90
софинансирование по программе	226	88,00	0,00	-88,00
Переданные полномочия	251	3,00	5,10	2,10
<b>Социальное обеспечение</b>	<b>260</b>	<b>179,00</b>	<b>187,00</b>	<b>8,00</b>
Муниципальная Пенсия	264	179,00	187,00	8,00
<b>Прочие расходы</b>	<b>290</b>	<b>99,40</b>	<b>99,40</b>	<b>0,00</b>
<b>Поступление нефинансовых активов</b>	<b>300</b>	<b>145,50</b>	<b>79,80</b>	<b>-65,70</b>
<b>Увеличение стоимости основных средств</b>	<b>310</b>	<b>50,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-50,00</b>
Приобретение компьютера	310	50,00	0,00	-50,00
<b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>	<b>340</b>	<b>95,50</b>	<b>79,80</b>	<b>-15,70</b>
Приобретение ГСМ, з/частей	340	5,00	8,60	3,60

Приобретение канцелярия	340	34,30	4,20	-30,10
Приобретение хоз. нужд	340	41,20	40,10	-1,10
Приобретение материалов для ремонта	340	15,00	26,90	11,90
<b>ВСЕГО РАСХОДОВ</b>		<b>4870,20</b>	<b>7235,70</b>	<b>2365,50</b>